proximo inferre sine justa et gravi causa quale non

fer *loc. cit.* n. 75. et alii. Vid. Nov. Addit. ad num. 39.

(47. Sic a fortiori ad evadendam mortem vel gravia tormenta, ob crimen occultum alterius sibi falso impositum, potest quis licite manifestare crimen occultum alterius verum, extra sigillum Confessionis Sacramentalis cognitum. Communis. (48. Nullimode autem licet crimen falsum imponere proximo innocenti; ut patet ex propositionibus damnatis ab Innocentio XI. relatis supra sub num. 10. (49. Ita etiam ut quis officium, vel Beneficium sibi, vel suis dignis assequatur, non est illicitum, saltem sub gravi, competitoris non dignioris vitium occultum quo ad tale officium, vel Beneficium inhabilior redditur, Collatori aperire; Navarr. in cap. *Inter verba* n. 854. Sa verb. *Infamare*, Tolet. lib. 5, cap. 63. Sporer loco cit. n. 76. et alii.

(50. Propter secundam causam, scilicet propter bonum audientium potest quis licite proximi occulta crimina, et incognitos defectus revelare ad audientium instructionem, informationem, et cautelam, ut sic a multis malis, damnis, et incommodis liberentur, cavendo ab occultis criminosis, vel in sua professione imperitis, quos undequaque justos, et solos peritos in sua respective professione ante talem revelationem, seu manifestationem judicabant. Sic enim potest occultus fur, seu infidus servus manifestari iis, cum quibus solet frequentare, et inhabitare, et a quibus petitur pro servitiis, hoc solo fine ut a suis caveant latrocinis, seu domesticis furtis: sic occultus homicida potest indicari Judici, ut innocens eo crimine accusatus liberetur; sic imperitus Advocatus, Medicus, Confessarius, Artifex, etc., et hujusmodi potest ad cautelam manifestari iis, quibus damnum notabile inferri potest ex eorum imperitia. Dummodo tamen semper in similibus absit quilibet malignus affectus et finis nocendi, sed solum intendatur præcautio bonorum, et innocentium, a consortio et infectione malorum, et respective nocentium occultorum, juxta illud Lucae 12. *Attendite a fermento Phariseorum*, et Matth. 5. *Nisi abundaverit justitia vestra plusquam Scribarum, et Phariseorum, non intrabitis in regnum caelorum*; item Matth. 23. et alibi late manifestat eorum vitia ad audientium cautelam, et instructionem, ut ab ipsis caveant. Sic passim Doctores; Adrianus in 4. ubi de restitut. famæ; Sotus lib. 5 quæst. 10, art. 2. Navarr. cap. 18, num. 31. Molina disp. 34. Less. loco cit. dub. 9. Layman loco cit. n. 5. Sporer loco cit. n. 79. et alii.

(51. Propter tertiam causam, scilicet propter bonum ipsius delinquentis potest quis manifestare Superiori defectus occultos subditi, ut sic corrigatur, et emendetur; ita potest quis manifestare crimen occultum filiorum Parentibus, vel famulorum heris in ordine ad correctionem. Sic uxor Marito, vel Maritus uxori manifestare potest, et sac-